2025年 5月 9日

各 位

会 社 名 ダイダン株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 山中 康宏

（コード番号：1980 東証プライム）

問合せ先 上席執行役員 CIO兼業務本部長 佐々木 洋二

（TEL 06-6447-8000）

                                            （URL https://www.daidan.co.jp/）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の完全子会社であるダイダンサービス中部株式会社（以

下、「ダイダンサービス中部」といいます。）を吸収合併することを決議しましたので、下記のとおり

お知らせいたします。なお、本合併は完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・

内容を一部省略しております。

記

１. 合併の目的

ダイダンサービス中部は、主に当社が施工した中部圏の顧客に対して、保守メンテナンスお

よび改修工事を提供しています。この度、より一層の顧客サービスの向上ならびに経営効率

の改善を図るため、ダイダンサービス中部の経営資源を当社に集約すべく吸収合併を行うこ

とといたしました。

２. 合併の要旨

(1) 合併の日程

※ 本合併は、当社においては会社法第 796 条第 2 項に基づく簡易吸収合併であり、ダイダンサービス中

部においては会社法第 784 条第 1 項に定める略式合併であるため、いずれも合併契約承認に関する株

主総会は開催いたしません。

(2) 合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、ダイダンサービス中部は解散いたします。

(3) 合併に係る割当ての内容

当社はダイダンサービス中部の発行済株式のすべてを所有しているため、本合併に際して、

株式その他の財産の割当てはありません。

(4) 合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

取締役会決議日 2025年 5月 9日

合併契約締結日 2025年 5月 9日

合併予定日（効力発生日） 2025年 10月 1日（予定）

３. 合併当事会社の概要

(1) 吸収合併存続会社の概要

 存続会社

（1）名称 ダイダン株式会社

（2）所在地 大阪市西区江戸堀 1丁目 9番 25号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長執行役員 山中 康宏

（4）事業内容
電気工事、空調工事、水道衛生工事、消防施設工事および

機械器具設置工事の設計、監理、施工

（5）資本金 4,479百万円

（6）設立年月日 1933年 10月 10日

（7）発行済株式数 45,963,802株

（8）決算期 3月 31日

（9）大株主及び持株比率

（2025年 3月 31日現在）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）

東京大元持株会

大阪大元持株会

株式会社日本カストディ銀行（信託口）

有楽橋ビル株式会社

ダイダン従業員持株会

名古屋大元持株会

三信株式会社

日本生命保険相互会社

株式会社三菱 UFJ銀行

9.04%

4.57%

3.67%

3.55%

3.41%

3.38%

2.82%

2.58%

2.01%

1.91%

※当社は、自己株式 2,751,577株を保有しておりますが、上記株主か

らは除外しております。

※持株比率は、自己株式 2,751,577株を控除して計算しております。

（10）直前事業年度の財政状態および経営成績

決算期 2025年 3月期

純資産 109,206百万円

総資産 215,309百万円

1株当たり純資産 2,495.45円

売上高 262,732百万円

営業利益 23,037百万円

経常利益 23,479百万円

親会社株主に帰属する当期

純利益
17,443百万円

1株当たり当期純利益 406.82円

(2) 吸収合併消滅会社の概要

 消滅会社

（1）名称 ダイダンサービス中部株式会社

（2）所在地 名古屋市中区大須四丁目 10番 32号 上前津 KDビル 8階

（3）代表者の役職・氏名 取締役社長 木下 潤

（4）事業内容 電気・空調・水道衛生設備工事の設計、監理、施工

（5）資本金 100百万円

（6）設立年月日 2021年 2月 24日

（7）発行済株式数 2,000株

（8）決算期 3月 31日

（9）大株主及び持株比率 ダイダン株式会社 100%

（10）直前事業年度の財政状態および経営成績

決算期 2025年 3月期

純資産 171百万円

総資産 279百万円

1株当たり純資産 85,708.94円

売上高 475百万円

営業利益 78百万円

経常利益 78百万円

当期純利益 51百万円

1株当たり当期純利益 25,726.15円

４. 合併後の状況

本吸収合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期

に変更はありません。

５. 今後の見通し

本吸収合併は完全子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微です。

以 上